финансовое управление администрации города Тулы

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]От 28.12.2023                                                                                                     № 71

О применении вида расходов 242
«Закупка товаров, работ, услуг в
 сфере информационно-коммуникационных
технологий»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с подпунктом 53.2.4. пункта 53 раздела III Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н, Положения о финансовом управлении администрации города Тулы, утвержденного решением Тульской городской Думы от 23.10.2013 N 66/1498, приказываю:
1. Для реализации мероприятий, направленных на создание, развитие, эксплуатацию или использование информационно-коммуникационных технологий, а также вывод из эксплуатации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, за исключением расходов на создание, развитие, ввод в эксплуатацию, эксплуатацию или вывод из эксплуатации государственных (муниципальных) информационных систем и детализации вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» применять вид расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий».
2. Считать утратившими силу приказы финансового управления:
 от 13.04.2017 №24 «О применении вида расхода 242«Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий»;
от 23.04.2019 № 30 «О внесении изменений в приказ финансового управления администрации города Тулы от 13.04.2017 № 24».
3. Приказ вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Начальник финансового управления
администрации города Тулы                                                               Э.Р. Чубуева

image1.wmf

oleObject1.bin